
 استرالیا، کره جنوبی و فیلیپین حریفان 
شاگردان جعفری در قاره کهن

ایران در گروه مرگ جام ملت‌های زنان 

گروه ورزشی/ قرعه‌کشی جام ملت‌های زنان 
آسیا ۲۰۲۶ برگزار شد و تیم ملی ایران در گروهی 
فوق‌العاده دشوار با حضور استرالیا، کره‌جنوبی 
و فیلیپین قرار گرفت؛ گروهی که بحق می‌توان 

آن را »گروه مرگ« نامید.
 استرالیا، میزبان این دوره، پرافتخارترین تیم 
گروه است. قهرمانی آسیا در سال ۲۰۱۰، چهار 
بار حضور در فینال قاره و تجربه میزبانی جام 
جهانی ۲۰۲۳، این تیم را به قدرت اول گروه بدل 
کرده است. ماتیلداها با رتبه سوم آسیا و شانزدهم 
جهان، ترکیبی از بازیکنان باتجربه و ستارگان 
جوان را در اختیار دارند و در خانه به دنبال فتح 

جام خواهند بود.
 کره‌جنوبی نیز تیمی با ساختار منظم و تجربه 
بالاست. این تیم در جام ملت‌های ۲۰۲۲ تا فینال 
پیش رفت و قهرمانی شرق آسیا در سال ۲۰۲۵ را 

هم به دست آورد. 
چهار حضور در جام جهانی و سبک بازی 
منسجم، کره را به رقیبی جدی برای ایران 

تبدیل کرده است.
 فیلیپین اما پدیده نوظهور فوتبال زنان آسیاست. 
آنها در سال ۲۰۲۲ به نیمه‌نهایی قاره رسیدند و 
با اولین حضور در جام جهانی ۲۰۲۳ و پیروزی 
تاریخی برابر نیوزیلند، نگاه‌ها را به خود جلب 
کردند. صعود سریع در رده‌بندی فیفا و حضور 
بازیکنانی چون سارینا بولدن، این تیم را به 

تهدیدی واقعی بدل کرده است.
 ایران حالا در برابر سه تیمی قرار دارد که همگی 
تجربه جهانی دارند. این رقابت، آزمونی بزرگ و 
فرصتی ارزشمند برای فوتبال زنان کشور است 
تا در سطحی بالاتر خود را محک بزنند. هرچند 
صعود دشوار به نظر می‌رسد، اما با تمرکز 
تاکتیکی و بهره‌گیری از انگیزه بازیکنان جوان، 

می‌توان امیدوار به خلق شگفتی بود.
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 تیم ملی والیبال با چه برنامه‌ای به فیلیپین می‌رود؟

 اردوی مشترک در روسیه
بازی تدارکاتی در مانیل

تنها کماندارکامپوند ایرانی در بازی‌های جهانی چنگدو

 بایبوردی: جنگ سختی 
برای صید مدال دارم

 
 گروه ورزشی/  تیم ملی والیبال ایران 
برای قهرمانی جهان 2025 فیلیپین، 
چهارشنبه هفته آینده با اردویی 21 روزه 
درتهران استارت می‌زند. پیاتزا بعد از 
کسب عنوان هشتمی در لیگ ملت‌ها 
15 روز به تمام اعضای تیم مرخصی 
داد تا با ریکاوری کنار خانواده، آماده و 
سرحال از 15 مردادماه به اردو برگردند و 
این بار جدی‌تر از قبل برای قدرتنمایی 

در قهرمانی جهان تمرین کنند.
 مرد ایتالیایی نام 25 بازیکن را برای 
FIVB در  به  ارسال فهرست اولیه 

اختیار امیر خوش‌خبر گذاشت، اما 
از بین آنها فقط 18 بازیکن انتخاب و 
اردونشین می‌شوند تا 21 روز در تهران 
طبق برنامه سرمربی برای جهانی 
آماده شوند. روبرتو پیاتزا بعد از اینکه 
تجربه اردوی مشترک تیمش با کوبا در 
کلاودو صربستان برای هفته سوم لیگ 
ملت‌ها جواب داد، آن را دوباره تکرار 
می‌کند. این بار در شهر نووسیبیرسک 
روسیه و تمرین با تیم ملی این کشور. 
البته برخاف اردوی کلاودو، تیم ملی 
قرار است با تیم ملی روسیه چند 
بازی تدارکاتی هم داشته باشد.  امیر 
خوش خبر سرپرست تیم ملی در 
این باره به خبرنگار» ایران« می‌گوید: 
»ترجیح پیاتزا اردوی روسیه است و ما 

فعاً در حال مکاتبه هستیم. هرچند 
روس‌ها هم موافق اردوی مشترک و 
بازی تدارکاتی هستند.« بازی با تیم 
ملی روسیه تنها بازی تدارکاتی تیم 
ملی والیبال نیست و قرار است تیم با 
پایان اردوی روسیه مستقیم به مانیل 
برود. سرپرست تیم ملی در رایزنی با 
سرپرست تیم ملی اسلوونی، موافقت 
او برای بازی تدارکاتی ایران با تیمش در 
مانیل را گرفته است. بازی تدارکاتی با 
آلمان هم گزینه بعدی ایران است، اما 
به شرط موافقت آلمان‌ها. امیر خوش 
خبر برای فراهم کردن مقدمات بازی 
تدارکاتی با مسئولان برگزاری و تیم‌ها 
برای بازی در زمین محل برگزاری 

بازی‌ها رایزنی کرده است.

 گروه ورزشی/ گیسا بایبوردی دختر 
کماندار کامپوند با از دست دادن 
لا  حا  ، یکا مر آ نی  جها ی  ی‌ها باز
می‌خواهد مزد همه زحماتش را در 
جهانی چنگدو بگیرد. اگر او دوره قبل 
رقابت با کمانداران کامپوند دنیا را از 
دست داد، حالا ولی همه چیز فرق 
می‌کند. او حالا آماده آماده است، 
هرچند مسابقه تدارکاتی نداشته 
است. بایبوردی می‌گوید: »من دوره 
قبل هم سهمیه بازی‌های جهانی را 
داشتم، اما آمریکا ویزا نداد و نرفتم. 

خدا را شکر بعد از هفت سال تلاش 
برای دومین بار سهمیه بازی‌ها را 
گرفتم و آماده جنگ با کمانداران برتر 

دنیا هستم.«
با  می‌خواهد  ملی‌پوش  ر  کماندا
مدال بازی‌های جهانی، نبودش در 
دوره قبل را هم جبران کند: »شک 
نکنید من روی مدال بازی‌ها حساب 
کرده‌ام. نه من که همه ورزشکاران 
برای مدال بازی‌ها به چنگدو می‌آیند. 
من نمی‌توانم مثل دوومیدانی یا بقیه 
رشته‌های رکوردی بگویم چه رکوردی 
بزنم مدال می‌گیرم اما با ثبت بهترین 
رکورد خودم یعنی  149در حذفی مدال 
می‌گیرم و در انتخابی هم 350 به بالا 
نتیجه خوبی است.«البته او می‌داند کار 

راحتی برای تصاحب مدال ندارد: »32 
کماندار ریکرو برای المپیک سهمیه 
می‌گیرند اما در بازی‌های جهانی تنها 
25 کماندار کامپوند حضور دارند. این 
تعداد نشان می‌دهد کار در چنگدو 
است.  المپیک  از  سخت‌تر  خیلی 
در واقع من با رکوردداران برتر دنیا 
جنگ سختی سر مدال دارم.«گیسا 
بایبوردی اما بدون مسابقه تدارکاتی 
در بازی‌های جهانی شرکت می‌کند: 
»ما خردادماه کاپ آسیایی سنگاپور را 
با شروع تجاوز رژیم صهیونی و لغو 
پرواز‌ها از دست دادیم و بعد هم با 
نرسیدن ویزا، حضورم در یونیورسیاد 
آلمان منتفی شد. بنابراین مسابقه 

تدارکاتی نداشتم.«

مصاحبهتوپ وتور

 مهری رنجبر/ دادگاه رسیدگی به اتهامات 
دو ملی‌پوش دوومیدانی و یک مربی 
ایرانی که قرار بود در تاریخ ۳۱ تیرماه 
برگزار شود، به دلیل اضافه شدن متهم 
چهارم و نیاز به تکمیل مدارک، به تعویق 
افتاد. این پرونده که پیش از این نیز 
با حساسیت‌های زیادی همراه بود، با 
شکایت جدید علیه نفر چهارم، ابعاد 

پیچیده‌تری به خود گرفته است.
 نفر چهارم، که پیش از این به دلیل 
عدم ارتباط مستقیم با پرونده اولیه آزاد 
شده بود و تنها قرار بود تا زمان دادگاه 
اول در کره بماند، با ثبت شکایتی مشابه 
سه متهم قبلی، بار دیگر بازداشت شد. 
این فرد که در هتل اقامت داشت و 
حتی تمرینات خود را نیز انجام می‌داد، 
پس از بازداشت مجدد، با گذشت ۱۰ روز 
به دادستانی منتقل شد. دادستانی نیز 
به وکلا مهلت جمع‌آوری مدارک علیه او 

را اباغ کرد. با اعتراض وکلا و نقض آیین 
دادرسی در این مرحله، اجازه ملاقات 
با نفر چهارم از وکلا سلب شد و تفهیم 
اتهام در دادسرا صورت گرفت. این اقدام 
با اعتراض شدید وکلای ایرانی‌ها مواجه 
شد، زیرا به گفته آن‌ها، آیین دادرسی 
کیفری رعایت نشده است. این در حالی 
است که تمامی مقدمات و مدارک برای 
برگزاری دادگاه سه متهم اولیه کامل بود، 
اما نقص مدارک شکوائیه نفر چهارم، 
روند رسیدگی را با مشکل مواجه ساخت.

 در جلسه دادگاه، ابتدا به ایرادات شکلی 
رسیدگی شد و دادستان کره ای با شنیدن 
دفاعیات وکلای ایرانی‌ها، حق را به آنها 
داد. بدین ترتیب، مقرر شد پرونده نفر 
چهارم نیز به پرونده سه نفر قبلی ضمیمه 
شود تا تمامی اتهامات در یک دادگاه واحد 
مورد رسیدگی قرار گیرد. در نتیجه، تاریخ 

دادگاه به زمان دیگری موکول شد.

چرا دادگاه ملی‌پوشان دوومیدانی در کره‌جنوبی به تعویق افتاد؟

کلاف پیچیده

 حدادی: قطعاً ملی‌پوشان به ایران برمی گردند
 رئیس فدراسیون دوومیدانی که پس از اتفاقات جنجالی اردوی تیم ملی در کره جنوبی تا به امروز در برابر سؤالات 
پرشمار رسانه‌های گروهی سکوت اختیار کرده بود، دیروز سرانجام به این ماجرا واکنش نشان داد.  احسان حدادی 
در حاشیه رقابت‌های دوومیدانی قهرمانی نوجوانان کشور در مشهد، تلاش کرد با خبرنگاران روبه‌رو نشود چون 
بدون تردید یکی از سؤالات آنها در خصوص اتفاقات جنجالی اردوی تیم ملی در کره جنوبی خواهد بود، با این حال 
وی برای اولین بار پس از این اتفاق این‌گونه به خبرنگاران توضیح داد: »هرگونه اظهارنظر در خصوص اتفاقی که در 
مسابقات آسیایی برای ورزش کشور رقم خورده است، ممکن است در روند حکم و پرونده تأثیرگذار باشد از این رو 
بهتر است موضوع از طریق قانونی پیگیری شود.« رئیس فدراسیون دو و میدانی در ادامه می‌گوید: »وزارت ورزش، 
فدراسیون و سفیر ایران در کره جنوبی پیگیر موضوع هستند تا این اتفاق تلخ ورزش کشور به بهترین نحو جمع 

شود. قطعاً دوومیدانی‌کاران ایرانی به کشور بازمی‌گردند.«

برش

  تأثیر تعطیلات تابستانی 
بر روند دادرسی

ایرج اکبرلو، سخنگو و رابط کارگروه 
دیپلماتیک  و  حقوقی  حمایت‌های 
به  باره  این  ایرانی، در  ورزشکاران 
 خبرنگار »ایران« گفت: »سیستم قضایی 
تعطیات  هفته‌ای  دو  جنوبی  کره 
تابستانی دارد که با شروع آن، دادگاه هر 
چهار ورزشکار ایرانی با تعویق یک ماهه 
به هفته اول شهریورماه موکول شد. در 
این مدت، نفر چهارم نیز در بازداشت 
به سر می‌برد.«  اکبرلو همچنین تأکید 
کرد که حقوق شهروندی هر چهار متهم 
ایرانی در کره جنوبی رعایت می‌شود. 
آنها اجازه مکاتبه با خانواده‌هایشان 
را دارند، نماینده سفارت ایران با آنها 
ملاقات می‌کند و فدراسیون نیز برای 

آنها کتاب فرستاده است.


